
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ  

COMUNA COSTIȘA 
CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea contului de execuție al bugetului local de venituri 

și cheltuieli al Comunei Costișa pentru anul 2023, trimestrul II 
 

Consiliul local al comunei Costișa 

Având în vedere prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale 

precum si pentru stabilirea unor masuri financiare cu modificarile si completarile ulterioare; 

Văzând: 
- referatul de aprobare nr. 4869 din 01.09.2023 al primarului Comunei Costișa; 

- referatul nr. 4868 din 01.09.2023, întocmit de doamna Teslaru Marieta, contabilul 

comunei Costișa, prin care propune aprobarea execuției bugetare a bugetului local al 
comunei Costișa pe anul 2023, trim. II; 

- avizul comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local;  

În temeiul dispoziţiilor art. 129 alin. (4) lit. a şi art. 196 alin. (1) lit. b din Ordonanța 
de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1. Se aproba execuția  bugetului local al comunei Costișa pentru anul 2023 

trim.II, conform anexei nr. 1 la prezenta hotarare. 

      Art. 2. Primarul comunei Costișa si contabilul primariei vor asigura aducerea la 

indeplinire a prevederilor prezentei hotarari. 

Art. 3.  Secretarul general al comunei va asigura înaintarea prezentei hotarari 

persoanelor şi instituţiilor interesate. 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
L.S. MITREA GHEORGHE 

 
 Avizat pentru legalitate 

SECRETAR U.A.T., 
BLANARU ANDREEA-ELENA 

Nr. 47 din 08.09.2023 


